
Universidad Nacional de Salta 

NiFACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.40(1 SAETA 
TE.. (0387) 425542(1- FAX (54-(l387) 4255351 

RFPUBL1CA ARGENTINA 
unsaingJa:unsa.edu.ar 

SALTA, 3 0 OCT. 2017  

IR 0 0 4 9 5 	 Expediente N° 14.446/13 

VISTO las actuaciones contenidas en el Expte. N° 14.446/13, en el que recayera la 

Resolución FI N° 159-CD-2017, rectificada y modificada por Resoluciones FI N° 253-D-2017 

y N° 386-CD-2017, respectivamente, por la cual se autoriza el dictado del Curso de 

Postgrado arancelado, denominado PELÍCULAS Y ENCAPSULADOS BASADOS EN BIOPOLÍMEROS. 

FUNDAMENTOS Y APLICACIONES, bajo la dirección y responsabilidad de la Dra. María 

Alejandra BERTUZZI, a llevarse a cabo entre el 7 y el 11 de agosto de 2017, con las 

especificaciones que se incorporan como Anexo del acto administrativo, y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Nota N° 2342/17, la Dra. María Alejandra BERTUZZI, eleva el informe 

sobre el Curso, señalando que se llevó a cabo de acuerdo con el programa aprobado y que 

participaron de él docentes, becarios e investigadores de diferentes universidades de todo el 

país e institutos de investigación. 

Que el Curso fue arancelado, obrando incorporado en autos el informe producido por 

el Departamento de Presupuestos y Rendiciones de Cuentas, del que surge que todos los 

profesionales que participaron, abonaron el arancel de inscripción. 

Que ha tenido intervención en autos la Escuela de Posgrado, la cual aconseja 
1;5 	aprobar el informe final del dictado del curso y extender los certificados correspondientes. 

Por ello y de conformidad con lo aconsejado por la Comisión de Asuntos Académicos 

mediante Despacho N° 266/2017, 

Página 1 de 4 



111111/ 

Universidad Nacional de Salta  

1:4* 	I 1 1J 
FACULTAD

E 1\ 1EREEI A 
Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SAI TA 

'Eh. (0357) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 
RFPUBLIC A ARGENTINA 

unsainwii unsa.edwar 

lie 00495 	 Expediente N° 14.446/13 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

(en su XV Sesión Ordinaria, celebrada el 25 de octubre de 2017) 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Aprobar el informe final del Curso de Postgrado arancelado, denominado 

PELÍCULAS Y ENCAPSULADOS BASADOS EN BIOPOLÍMEROS. FUNDAMENTOS Y APLICACIONES, 

llevado a cabo entre el 7 y el 11 de agosto de 2017, en virtud de la autorización otorgada por 

Resolución FI N° 159-CD-2017, rectificada y modificada por Resoluciones FI N° 253-D-2017 

y N° 386-CD-2017, respectivamente, como así también la nómina de los participantes a los 

que corresponde otorgar Certificado de Aprobación, de acuerdo con el siguiente detalle: 

Certificado de Aprobación: 

APELLIDO Y NOMBRE DM CALIFICACIÓN 

ALANCAY, Matías Miguel 32.492.966 8 (ocho) 

ARRARTE, Eloísa 4.382.949-5 9 (nueve) 

BEUTER, Daiana Ayelén 33.735.895 8 (ocho) 

BRIONES NIEVA, Cintia 36.803.080 8 (ocho) 

CASTILLO, Miguel Ángel 33.090.955 8 (ocho) 

CHAVES, María Guadalupe 24.676.055 7 (siete) 

COLODRO, María Verónica 31.093.782 9 (nueve) 

CORBALÁN, Natalia Soledad 29.527.641 9 (nueve) 

CUENCA, Pamela Soledad 32.512.724 9 (nueve) 

GALVÁN, Adriana Emilce 32.412.698 7 (siete) 

KOLTAN, Mariano 34.286.618 7 (siete) 

Página 2 de 4 



rara Universidad  Nacional de Salta  

ViFACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5.150 - 4,400 SAITA 
'Eh:. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

RUPUBLICA ARGENTINA 
unsain 	unsa.etiwar 

e 00495 
	

Expediente N° 14.446/13 

APELLIDO Y NOMBRE DNI CALIFICACIÓN 

LANZA, Lucía 35.548.522 8 (ocho) 

LÓPEZ RIZO, María Carolina 36.867.567 9 (nueve) 

LUNA, María Inés 32.232.565 9 (nueve) 

MAGUNA, Fabiana Paola 26.593.690 8 (ocho) 

MIRÓ SPECOS, María Magdalena 26.733.351 7 (siete) 

MOLINARI, Daniel 18.898.869-7 7 (siete) 

MORALES, Andrés Hernán 36.994.101 8 (ocho) 

PELLICER, José Sixto 18.102.514 7 (siete) 

QUIROGA, María 32.318.113 10 (diez) 

RODRÍGUEZ, Gabriela 32.459.866 7 (siete) 

SARLI, Dinorah Anabella 32.927.988 7 (siete) 

SEPPI, Luz María 35.044.478 8 (ocho) 

SEREMETA, Katia Pamela 32.190.742 9 (nueve) 

SIVILA, Claudia Analía 32.201.394 7 (siete) 

TAPIA, Claudia Marcela 28.259.958 8 (ocho) 

VÁSQUEZ CARRENO, Diana Rocío 52.765.658 7 (siete) 

VIACAVA, Gabriela Elena 32.104.174 8 (ocho) 

YONAHA, Verónica Micaela 34.372.396 9 (nueve) 

ARTÍCULO 2°.- Hacer saber, comunicar a Secretaría Académica de la Facultad; a la Dra. 

María Alejandra BERTUZZI; a la Escuela de Posgrado; a la Dirección General Administrativa 

Página 3 de 4 



Universidad Nacional de Salta  

FACULTAD 

?1E\R   

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
IE. (0357) 4255420 - FAX (54-0387)4255351 

RFPUBLICA ARC;ENTINA 
e-mail: unsainszainnsa.edu.ar  

Expediente N° 14.446/13 

Académica; a la Dirección de Alumnos; al Departamento Posgrado y girar los obrados a este 

último para su toma de razón y demás efectos. 

RESOLUCIÓN FI 0 0 4 9 5 -CD-  2_ 0 1 7  

9 v 
ING PEDRO JOSE VALENTIN ROMAGIIOU 

DECANO 
Ff.,CUL(AD DE INGENIER1A— UNSa 

DRA. ANALIA IRMA ROMERO 
SECRETARIA ACADEM1CA 

FACULTAD DE INGENIERIA — UNSa 

Página 4 de 4 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

